
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 8 Zastupitelstva obce Velké Popovice

konané dne 8. 10. 2020 v Vzorné lidové knihovně Velké Popovice od 18:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18.30 - 19.00
Přítomno: 11 zastupitelů

Omluveni: Mgr. Eliška Doležalová, Ph.D., Jaroslav Schejbal, Ing. Ladislav Skopal, Ing.
Jaroslava Staňková

Neomluveni:
Předsedající: MUDr. Václava Zímová
Zapisovatel*: Mgr. Lenka Matoušová
Ověřovatelé zápisu: Václav Podroužek, Jindřich Síbrt,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Starostka obce zahájila jednání v 18.30. Přivítala přítomné a konstatovala, že přítomno je 11
zastupitelů. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Dále upozornila přítomné, že z jednání
se pořizuje zvukový záznam za účelem pořízení zápisu, a že zápis z jednání zastupitelstva
obce není doslovný. 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu
blok 1-1

V úvodu zasedání zastupitelstva obce starostka navrhla určit zapisovatelem Mgr. Lenku
Matoušovou, 1. místostarostku. Vzhledem k tomu, že nikdo neměl jiný návrh, přečetla návrh
usnesení a dala o něm hlasovat.  

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  určuje  zapisovatelem  pro  pořízení  zápisu  z  jednání
zastupitelstva obce paní Lenku Matoušovou, 1. místostarostku. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/8Z/2020 bylo schváleno.

blok 1-2

Dále starostka obce vyzvala přítomné zastupitele, aby se ujali funkce ověřovatelů zápisu.
Přihlásili  se pan Václav Podroužek a pan Jindřich Síbrt. Na to starostka přečetla návrh
usnesení a dala o něm hlasovat.  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Popovice určuje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva obce, a to
pana Václava Podroužka a pana Jindřicha Síbrta.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/8Z/2020 bylo schváleno.

blok 1-3

Starostka obce přečetla program zastupitelstva, jak byl zveřejněn na úřední desce obecního
úřadu: 

1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu

2) Majetková problematika

3) Různé 

Zeptala  se  přítomných,  zda  má  někdo  nějaký  návrh  na  doplnění  programu.  Nikdo
se nepřihlásil. 

Starostka  obce  ještě  doplnila,  že  ze  strany  občanů  bylo  vzneseno  několik  připomínek
ohledně pojmenování bodu programu "majetková problematika". Pod tímto bodem programu
tradičně  zastupitelstvo  projednává  několik  samostatných  materiálů.  Pro  občany  ale  je
takového  pojmenování  bodu příliš  obecné,  nevědí,  které  konkrétní  problematiky  budou
projednávány.  Napříště tedy bude snaha významnější  materiály  majetkové problematiky
uvádět v programu samostatně, další  potom budou nadále zahrnovány pod "majetkovou
problematiku". 

Starostka obce přečetla návrh usnesení a dala o něm hlasovat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje  program jednání  zastupitelstva  tak,  jak  byl
zveřejněn na úřední desce obecního úřadu.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1c/8Z/2020 bylo schváleno.

2. Majetková problematika
blok 2-1

Starostka  obce  uvedla,  že  v  rámci  tohoto  bodu  programu  zastupitelé  projednají
dva  materiály.  Prvním  materiálem,  který  je  předkládán  zastupitelům  s  projednání,  je
uzavření  budoucí  smlouvy  směnné  mezi  obcí  a  paní  J***  Š***.  Jedná  se  o  směnu
pozemku parc.č. st. 183 a částí pozemků parc.č. 955 a parc.č.st. 72 v k.ú. Velké Popovice,
související s plánovanou výstavbou chodníku v Todicích.  

Lenka  Matoušová,  1.  místostarostka,  doplnila,  že  se  jedná  o  budoucí  smlouvu.  Řádná
smlouva bude uzavřena až po výstavbě chodníku. Současně upozornila, že směňované části
pozemků nejsou co  do výměry stejné,  ale  paní  Š***  má historicky  ke  svému pozemku
pozemek  obce  připlocen.  Součástí  smlouvy  je  závazek  obce  zbourat  a  znovu  vystavět



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

opěrnou zídku na hranici pozemku paní Š***. 

Na to starostka obce přečetla návrh usnesení a dala o něm hlasovat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením smlouvy budoucí směnné mezi obcí
Velké Popovice na straně jedné a paní J*** Š***, ***, Velké Popovice, na straně druhé,
kde  předmětem  budoucí  směny  bude  pozemek  parc.č.st.  183  o  výměře  22  m2  a
část pozemku parc.č. 955 o výměře cca 118 m2, oba v k.ú. Velké Popovice, ve vlastnictví
obce Velké Popovice, za část pozemku parc.č.st. 72 o výměře cca 23 m2, v k.ú. Velké
Popovice,  ve vlastnictví  paní J*** Š***,  bytem ***,  Velké Popovice,  jak je vyznačeno
v  situačním  plánu,  který  je  součástí  tohoto  usnesení.  Směna  bude  realizována
bezúplatně, za účelem výstavby chodníku v ulici Masarykova. Budoucí smlouva směnná
bude  obsahovat  závazek  obce  při  výstavbě  chodníku  odstranit  a  znovu  vybudovat
kamennou  opěrnou  zídku  na  pozemku  parc.č.st.  72  tak,  aby  stavba  chodníku  byla
realizovatelná.  

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/8Z/2020 bylo schváleno.

blok 2-2

Starostka zastupitelům dále sdělila, že dalším materiálem je projednání zveřejnění záměru
prodeje  části  pozemku parc.č.  430/1  v  k.ú.  Mokřany  u  Velkých  Popovic.  žádost  podal
pan L*** H***. Vysvětlila, že pozemek leží v Řepčicích, jedná se o problematickou oblast.
Materiál týkající se tohoto pozemku již zastupitelé v minulosti projednávali. 

Tomáš Chramosta, místostarosta, doplnil, že pan H*** má problém s přístupem ke svému
pozemku. Před tím, než pozemek koupil, byl na toto upozorněn. 

Starostka obce dodala, že rada obce zveřejnění záměru prodeje nedoporučila. Rada obce
doporučuje ponechat daný prostor k veřejnému využití. Na to přečetla návrh usnesení a dala
o něm hlasovat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí  se zveřejněním záměru prodeje části  pozemku
parc.č.  430/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 110 m2, zapsaného
v evidenci katastru nemovitostí na LV č. 10001 vedeném pro k.ú. Mokřany u Velkých
Popovic, obec Velké Popovice, jak je vyznačeno v situačním plánu, který je součástí
tohoto usnesení.  

Výsledek hlasování:
Pro:  0 /  Proti:  11 (Čelikovská,  Čelikovský ,  Čermáková,  Chramosta,  Fusková,  Matoušová,  Podroužek,
Randák, Síbrt, Tököly, Zímová) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

3. Různé
blok 3-1

Starostka obce v závěru jednání zastupitelstva uvedla, že 28.10. proběhne kladení věnců
u památníků. Bude také vysázena nová lípa u rybníka Hůrka, místo lípy, která byla zlomena



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

vandaly. 5. 11. proběhne pracovní jednání zastupitelstva. Projednávat se bude nový návrh
územního plánu.  K  návrhu územního plánu se  zatím všechny dotčené orgány vyjádřily
kladně. Zastupitelům, kteří budou mít zájem, starostka poskytne podklady k nastudování. 

Lucie Fusková, zastupitelka a ředitelka ZŠ Velké Popovice, podala přítomným informaci
o situaci ve škole ohledně coronaviru. 

Na to starostka obce zasedání zastupitelstva obce ukončila.  

blok 3-2

Přílohy: 

1) Informace o zveřejní programu zastupitelstva

2) Prezenční listina

3) Situační plán k budoucí smlouvě směnné s paní J*** Š***

4) Situační plán ke zveřejní záměru prodeje části pozemku parc.č. 430/1 v k.ú. Mokřany
u Velkých Popovic 

Ověřovatel: Václav Podroužek, Jindřich Síbrt   ............................................................
 
Starostka MUDr. Václava Zímová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


